EDUCIMAT/IFES
PROCESSO SELETIVO - 102/2022
ORGANIZAÇÃO: EDUCIMAT
RESULTADO ETAPA 1
ECT1.1 - ECT 1.1. ENSINO DE FÍSICA NA PERSPECTIVA CTSA - VILA VELHA
INSCRIÇÃO NOME HOM N01 ABNT VT COER N02 NOTA FINAL RESULTADO
0000105 IRIS ARAÚJO ABDALA PRATA A 87,3 A A A 10,0 64,1 Classificado para a Etapa 2
0000071 REBECA RODRIGUES QUEIROZ FRANÇA A 89,3 A A A 5,0 64,0 Classificado para a Etapa 2
Página 1 de 24
EDUCIMAT/IFES
PROCESSO SELETIVO - 102/2022
ORGANIZAÇÃO: EDUCIMAT
RESULTADO ETAPA 1
ECT1.2 - ECT 1.2. ENSINO DE QUÍMICA NA PERSPECTIVA CTSA - VILA VELHA
INSCRIÇÃO NOME HOM N01 ABNT VT COER N02 NOTA FINAL RESULTADO
0000132 GABRIELA RAMOS BAPTISTA ACCO A 80,7 A A A 25,0 64,0 Classificado para a Etapa 2
0000207 KEMILLY NEVES RANGEL A 60,7 A A A 10,0 45,5 Não classificado
0000205 GERLÂNDIA ESTEVAM DO NASCIMENTO A 0,0 R A R 40,0 12,0 Não classificado
0000104 KATIA SOTELLE MAIA A 0,0 R A R 33,0 9,9 Não classificado
0000147 JULIZA PEREIRA DA SILVA - 0,0 R R R 44,0 13,2 Não classificado
Página 2 de 24
EDUCIMAT/IFES
PROCESSO SELETIVO - 102/2022
ORGANIZAÇÃO: EDUCIMAT
RESULTADO ETAPA 1
ECT1.3 - ECT 1.3. EDUCAÇÃO EM SAÚDE NO ENSINO DE CIÊNCIAS NA PERSPECTIVA DA ALFABETIZAÇÃO CIENTÍFICA - VILA VELHA
INSCRIÇÃO NOME HOM N01 ABNT VT COER N02 NOTA FINAL RESULTADO
0000151 SARA COSTA DE SOUZA TELES A 85,2 A A A 35,0 70,1 Classificado para a Etapa 2
0000193 ÉRICA SCHITINE BONFIM A 73,8 A A A 30,0 60,7 Classificado para a Etapa 2
0000187 BRUNA DE ARAUJO PASSINI A 64,0 A A A 40,0 56,8 Não classificado
0000211 MAYARA RIBEIRO FERREIRA A 33,5 A A A 0,0 23,5 Não classificado
0000021 TAMARA FONTÃO PEIXOTO A 0,0 R A R 41,0 12,3 Não classificado
0000079 DINÁ SILVEIRA BARROS A 0,0 R R A 35,0 10,5 Não classificado
0000059 STELAMARIS ZIMERER A 0,0 R A A 5,0 1,5 Não classificado
Página 3 de 24
EDUCIMAT/IFES
PROCESSO SELETIVO - 102/2022
ORGANIZAÇÃO: EDUCIMAT
RESULTADO ETAPA 1
ECT1.4 - ECT 1.4. ENSINO DE CIÊNCIAS NA PERSPECTIVA CTSA UTILIZANDO METODOLOGIAS ATIVAS DE ENSINO - VILA VELHA
INSCRIÇÃO NOME HOM N01 ABNT VT COER N02 NOTA FINAL RESULTADO
0000158 BRUNELLY PEREIRA A 82,3 A A A 48,5 72,2 Classificado para a Etapa 2
0000126 EDUARDO CARLOS THEOTÔNIO A 82,0 A A A 40,0 69,4 Classificado para a Etapa 2
0000213

0000098 LARISSA LOSS PEREIRA A 0,0 R A R 30,0 9,0 Não classificado
0000166 DAVIANI CARLA ANGELI A 0,0 R A R 30,0 9,0 Não classificado
0000148 EVANI DA SILVA PESSOA DE SOUZA A 0,0 R A R 15,0 4,5 Não classificado
0000225 PATRYCIA PANSINI DE OLIVEIRA A 0,0 R A R 10,5 3,2 Não classificado
0000044 EDILENE TOSTA BASTOS A 0,0 R A R 10,0 3,0 Não classificado
0000072 THAINA MIRANDA DE SANTANA FREITAS A 0,0 R A R 10,0 3,0 Não classificado
0000019 NELIA RODRIGUES DE SOUZA A 0,0 R A R 5,0 1,5 Não classificado
0000030 LÉIA CUNHA DE OLIVEIRA MACIEL A 0,0 R A R 5,0 1,5 Não classificado
0000174 ELIANE DE FREITAS SILVA A 0,0 R A R 5,0 1,5 Não classificado
0000127 JEAN CARLOS VON SOHSTEN ALBUQUERQUE A 0,0 R A R 0,0 0,0 Não classificado
Página 4 de 24
EDUCIMAT/IFES
PROCESSO SELETIVO - 102/2022
ORGANIZAÇÃO: EDUCIMAT
RESULTADO ETAPA 1
ECT1.5 - ECT 1.5. ENSINO DE CIÊNCIAS COM UMA ABORDAGEM NANOBIOTECNOLÓGICA - VILA VELHA
INSCRIÇÃO NOME HOM N01 ABNT VT COER N02 NOTA FINAL RESULTADO
0000217 ROSIANE MEIRELES DAVID A 54,2 A A A 55,0 54,4 Não classificado
0000150 JONATHAN GOMES DE CASTRO LIMA A 35,3 A A A 0,0 24,7 Não classificado
0000209 WAGNER PEREIRA A 0,0 R A R 10,0 3,0 Não classificado
Página 5 de 24
EDUCIMAT/IFES
PROCESSO SELETIVO - 102/2022
ORGANIZAÇÃO: EDUCIMAT
RESULTADO ETAPA 1
ECT1.6 - ECT 1.6. CONCEITOS E PRÁICAS A PARTIR DO LABORATÓRIO VIVO NA RELAÇÃO ESCOLA/COMUNIDADE NO CONTEXTO DO RIO DOCE - VILA VELHA
INSCRIÇÃO NOME HOM N01 ABNT VT COER N02 NOTA FINAL RESULTADO
0000095 RODRIGO MARVILA PECANHA A 80,0 A A A 44,0 69,2 Classificado para a Etapa 2
0000164 MICHELLI DA SILVA MEIRELES A 82,7 A A A 14,0 62,1 Classificado para a Etapa 2
0000152 ANA CAROLINI CAVALLIERI ZATTA A 62,7 A A A 5,0 45,4 Não classificado
0000102 RÚBIA ABREU PERINI A 38,7 A A A 22,0 33,7 Não classificado
0000121 REBECA GONÇALVES FREIRE A 26,7 A A A 12,0 22,3 Não classificado
0000200 GEÓRGIA GOULART CASOTTO ZIVIANI A 0,0 R R R 4,0 1,2 Não classificado
Página 6 de 24
EDUCIMAT/IFES
PROCESSO SELETIVO - 102/2022
ORGANIZAÇÃO: EDUCIMAT
RESULTADO ETAPA 1
ECT1.7 - ECT 1.7. FORMAÇÃO DE EDUCADORES AMBIENTAIS NO CONTEXTO DA BACIA DO RIO DOCE - VILA VELHA
INSCRIÇÃO NOME HOM N01 ABNT VT COER N02 NOTA FINAL RESULTADO
0000203 RAFAEL ROSA A 67,7 A A A 58,0 64,8 Classificado para a Etapa 2
0000063 ANDRÉ POÇA SUAVE A 76,7 A A A 25,0 61,2 Classificado para a Etapa 2
0000099 ALESSANDRO POLETO OLIVEIRA A 66,0 A A A 47,0 60,3 Classificado para a Etapa 2
0000117 ANTONIO MARCOS COELHO A 55,7 A A A 24,0 46,2 Não classificado
0000219 LORENA BARBOSA NOVAES A 0,0 R R R 40,0 12,0 Não classificado
Página 7 de 24
EDUCIMAT/IFES
PROCESSO SELETIVO - 102/2022
ORGANIZAÇÃO: EDUCIMAT
RESULTADO ETAPA 1
ECT2.1 - ECT 2.1. TECNOLOGIAS DIGITAIS E FORMAÇÃO DE PROFESSORES NO CONTEXTO DA EDUCAÇÃO AMBIENTAL - VILA VELHA
INSCRIÇÃO NOME HOM N01 ABNT VT COER N02 NOTA FINAL RESULTADO
0000118 PAOLLA FERREIRA DOS SANTOS A 67,0 A A A 45,5 60,6 Classificado para a Etapa 2
0000067 IAGO SAIBEL BINOW A 81,7 A A A 10,0 60,2 Classificado para a Etapa 2
0000047 EGLALCIANE DE LYRIO TONGO CASTRO A 58,0 A A A 45,0 54,1 Não classificado
0000026 GIULIANNE JOYCE DA SILVA A 45,7 A A A 30,0 41,0 Não classificado
0000165 ISABELA BRANDT A 39,7 A A A 40,0 39,8 Não classificado
0000038 IGMARA BEATRIZ GUILHERME DE PAULA A 47,7 A A A 16,0 38,2 Não classificado
0000182 IZABEL APARECIDA DA SILVA BARCELLOS A 20,7 A A A 40,0 26,5 Não classificado
0000185 SUZANNE SANTOS DE JESUS A 0,0 R A A 27,0 8,1 Não classificado
0000101 GERALDO MÁRCIO SIQUEIRA LIMA DE BARROS A 0,0 R A A 0,0 0,0 Não classificado
Página 8 de 24
EDUCIMAT/IFES
PROCESSO SELETIVO - 102/2022
ORGANIZAÇÃO: EDUCIMAT
RESULTADO ETAPA 1
ECT2.2 - ECT 2.2. TECNOLOGIAS DIGITAIS NO ENSINO DE CIÊNCIAS - VILA VELHA
INSCRIÇÃO NOME HOM N01 ABNT VT COER N02 NOTA FINAL RESULTADO
0000048 JAQUELLINE PEREIRA DA SILVA AFONSO A 93,3 A A A 53,0 81,2 Classificado para a Etapa 2
0000049 KLÉCIA RIZZOLI ROSSONI A 82,0 A A A 53,5 73,5 Classificado para a Etapa 2
0000106 ARIADINA NASCIMENTO CERQUEIRA A 88,0 A A A 39,5 73,5 Classificado para a Etapa 2
0000020 GLEIDSON CLAUDINO BROETTO A 85,3 A A A 40,0 71,7 Não classificado
0000052 CAROLINA NUNES FERNANDES A 90,7 A A A 24,0 70,7 Não classificado
0000111 WILKSON ALEX PEREIRA DA SILVA A 85,3 A A A 25,0 67,2 Não classificado
0000142 ELISÂNGELA OLIVEIRA DE QUEIROZ CARCABRINI A 77,7 A A A 40,0 66,4 Não classificado
0000024 CAROLINA NETTO SILVEIRA A 58,0 A A A 55,0 57,1 Não classificado
0000129 SILVANA BEATRIZ D ÁVILA COSTA LENZI A 59,0 A A A 30,0 50,3 Não classificado
0000023 ADEMILSON MARQUES DE OLIVEIRA A 45,3 A A A 60,0 49,7 Não classificado
0000196 LYVIA MERLO POLESE A 44,0 A A A 35,0 41,3 Não classificado
0000171 DÉBORA RENZELMAN A 31,0 A A A 5,0 23,2 Não classificado
0000170 BIANCA AMBROZINI CAMARGO A 0,0 R A R 44,0 13,2 Não classificado
0000136 FABIANE DE SOUZA CORREIA A 0,0 R A R 26,0 7,8 Não classificado
0000083 ANGÉLICA BARRA MARIANO A 0,0 R A R 25,0 7,5 Não classificado
0000035 PAULA DEBOSSAN BORGES A 0,0 R A R 24,0 7,2 Não classificado
0000134 JOSIMAR MATOS PINHEIRO A 0,0 R A R 17,0 5,1 Não classificado
0000135 JULIANA GUEDES DA SILVA A 0,0 R A R 10,0 3,0 Não classificado
Página 9 de 24
EDUCIMAT/IFES
PROCESSO SELETIVO - 102/2022
ORGANIZAÇÃO: EDUCIMAT
RESULTADO ETAPA 1
ECT2.3 - ECT 2.3. EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - MOOCS - VILA VELHA
INSCRIÇÃO NOME HOM N01 ABNT VT COER N02 NOTA FINAL RESULTADO
0000143 PEDRO SANTANA DE JESUS JÚNIOR A 88,3 A A A 40,0 73,8 Classificado para a Etapa 2
0000186 MICHELI CAVALINI ZANDOMINGUE A 81,7 A A A 47,5 71,4 Classificado para a Etapa 2
0000107 ELIZANGELA JORGE DA SILVA A 68,0 A A A 35,0 58,1 Não classificado
0000160 IASMIN CRESPO CORREA A 60,7 A A A 40,0 54,5 Não classificado
0000051 PATRÍCIA DE ANDRADE SILVEIRA A 64,7 A A A 20,0 51,3 Não classificado
0000029 SAYONARA DE ANDRADE DUTRA A 42,3 A A A 40,0 41,6 Não classificado
0000176
TAYNÁ MANHÃES DE QUEIROZ IZAIAS CORONEL
GAGNO
A 51,0 A A A 19,5 41,6 Não classificado
0000043 DINA AMÉLIA DE OLIVEIRA A 0,0 R A R 44,0 13,2 Não classificado
0000180 WELLINGTON LUÍS GOMES DOS SANTOS A 0,0 R R R 0,0 0,0 Não classificado
Página 10 de 24
EDUCIMAT/IFES
PROCESSO SELETIVO - 102/2022
ORGANIZAÇÃO: EDUCIMAT
RESULTADO ETAPA 1
ECT3.1 - ECT 3.1. ENSINO DE HISTÓRIA E FILOSOFIA DA CIÊNCIA - VILA VELHA
INSCRIÇÃO NOME HOM N01 ABNT VT COER N02 NOTA FINAL RESULTADO
0000190 DANIEL AUGUSTO BOLSANELO BELCAVELLO A 93,0 A A A 25,0 72,6 Classificado para a Etapa 2
0000073 MARIANA TRINDADE DOS SANTOS A 43,0 A A A 5,0 31,6 Não classificado
Página 11 de 24
EDUCIMAT/IFES
PROCESSO SELETIVO - 102/2022
ORGANIZAÇÃO: EDUCIMAT
RESULTADO ETAPA 1
ECT3.2 - ECT 3.2. AULA DE CAMPO: ENSINO DE GEOCIÊNCIAS - VILA VELHA
INSCRIÇÃO NOME HOM N01 ABNT VT COER N02 NOTA FINAL RESULTADO
0000025 JÉSSICA TAVARES DE LIMA A 97,0 A A A 33,0 77,8 Classificado para a Etapa 2
0000145 WILTON ALVES NUNES LIMA A 86,0 A A A 40,0 72,2 Classificado para a Etapa 2
0000222 FABIOLA DE ABREU QUINTINO MOTTA A 89,0 A A A 30,0 71,3 Classificado para a Etapa 2
0000226 LUIZ FILIPE MARDEGAN GAMES A 82,0 A A A 45,0 70,9 Classificado para a Etapa 2
0000041 SÉRGIO BENACHIO SUANNO A 82,0 A A A 45,0 70,9 Classificado para a Etapa 2
0000069 LAIS CAZAROTO SIQUARA LANTIMAN A 70,0 A A A 52,0 64,6 Não classificado
0000068 NARA PERINI A 0,0 R A R 62,0 18,6 Não classificado
Página 12 de 24
EDUCIMAT/IFES
PROCESSO SELETIVO - 102/2022
ORGANIZAÇÃO: EDUCIMAT
RESULTADO ETAPA 1
ECT3.3 - ECT 3.3. PSICOLOGIA, SAÚDE, AMBIENTE E ENSINO DE CIÊNCIAS - VILA VELHA
INSCRIÇÃO NOME HOM N01 ABNT VT COER N02 NOTA FINAL RESULTADO
0000189 STÉPHANI BERTULANI LOURENCINI A 69,0 A A A 40,0 60,3 Classificado para a Etapa 2
0000155 FABIANA FERREIRA BATISTA CERQUEIRA A 71,0 A A A 5,0 51,2 Não classificado
0000084 THAIS CORREIA DE FREITAS FERREIRA A 57,0 A A A 10,0 42,9 Não classificado